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Grundtvig večstranski projekt

Projekt FINALLY
Finančna pismenost za Rome

...dvigniti raven finančne pismenosti odraslih Romov

www.project-finally.eu

______________________________________________________________________________________________

Projekt je za Bolgarijo izrednega pomena

V novembru 2012 se je za Health and Social Development Foundation

začel nov projekt z naslovom Grundtvig – Finančna pismenost za

Rome. Tema projekta je za Bolgarijo izrednega pomena, saj imajo

http://www.project-finally.eu/
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zelo številčno romsko manjšino, ki se na žalost sooča s težavami pri

zagotavljanju osnovnih potrebščin za preskrbo svojih družin.

Brezposelnost je precej visoka, značilna je tudi nizka stopnja izobrazbe,

družine živijo z nizkimi dohodki. Vzroke za nestabilne in negotove

dohodke lahko iščemo v pomanjkanju sposobnosti za finančno

upravljanje družinskega proračuna. Zato bo razvoj programa in

usposabljanja za finančno pismenost zelo pomembna naloga, ki bo podprla razvoj romske skupnosti v Bolgariji.

Foto: Matere, ki obiskujejo starševske  programe, in so pripravljene sodelovati pri usposabljanju za finančno upravljanje.

______________________________________________________________________________________________

Ekonomska fakulteta univerze v Nišu

Nacionalni urad TEMPUS v sodelovanju z Ministrstvom za šolstvo, znanost in tehnološki razvoj Republike Srbije je v Srbiji

organiziral informativni dan Programa Vseživljenjsko učenje. Dogodek, ki je potekal 5. decembra 2012 v Beogradu, je bil

namenjen predvsem napovedim novih razpisov, zbiranju projektnih predlogov ter  pridobivanju splošnih informacij za projekte v

okviru Programa Vseživljenjsko učenje. Na informativnem dnevu so bili predstavljeni nedavno izbrani projekti, tj. zgodbe o

uspehu. Projekt Grundtvig – Finančna pismenost za Rome je bil izbran kot eden izmed petih projektov, ki so bil

predstavljeni pred več kot sto udeleženci.

______________________________________________________________________________________________

Prvo delovno srečanje partnerjev v Sloveniji

V petek, 1. februarja 2013, smo zaključili tridnevno delovno srečanje s

partnerji projekta Grundtvig – Finančna pismenost za Rome,

katerega cilj je izboljšati finančno pismenost med Romi in poznavanje

različnih finančnih storitev. V partnerstvu poleg RIC-a sodeluje še šest

partnerjev iz Italije, Slovaške, Bolgarije, Grčije, Srbije.

Na srečanju so partnerji uskladili delovne aktivnosti, ki so razdeljene v

osem različnih delovnih sklopov: WP1 – vodenje projekta, WP2 –

raziskovanje potreb, WP3 – razvoj izobraževalnega programa, DS4 –

razvoj učnih pripomočkov, DS5 – izvajanje pilotnih aktivnosti, WP6 –

ocena kakovosti, WP7 – širjenje rezultatov projekta, WP8 – zagotovljanje trajnosti rezultatov. V okviru projekta se bo izvedla

raziskava o potrebah po izboljšanju finančne pismenosti Romov, razvil ustrezen izobraževalni program ter inovativni pripomočki za

učenje in poučevanje v programu. Program bo osredotočen na pridobivanje praktičnih znanj, ki lahko prispevajo k izboljšanju

kakovosti življenja romske manjšine. Projekt Grundtvig – Finančna pismenost za Rome bo potekal do konca oktobra 2015.

__________________________________________________________________________________

Ugotavljanje potreb Romov v Italiji
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Pri ugotavljanju potreb po finančni pismenosti Romov je italijanski

partner Codici vključil različne inštitucije, organizacije in romske

posameznike, s pomočjo katerih bo širil cilje in ukrepe projekta

Grundtvig – Finančna pismenost za Rome. Stopil je v stik s

triindvajsetimi strokovnjaki iz različnih oddelkov, ki nudijo socialno

pomoč Romom v občini Bologna, in s strokovnjaki iz nevladnih

organizacij. Te inštitucije so jim omogočile stik s petimi romskimi

mediatorji, ki delujejo na tem območju. Približno dvajset Romov je bilo

v neposrednem stiku z raziskovalci na terenu in devet izmed njih je

sprejelo sodelovanje v vodenem intervjuju. Intervjuvanci so bili obeh spolov in iz različnih skupnosti, italijanski Sinti, romunski in

balkanski Romi, ki živijo v hišah ali v kampih in imajo različne poklicne statuse. Raziskovalci so imeli priložnost obiskati njihove

domove, preživeti nekaj časa z njimi in spoznati njihove življenjske razmere.

Foto: Luca Meola. Codici | Agencija za socialne raziskave

__________________________________________________________________________________

FINALLY – se začenja v Grčiji!

V obdobju november 2012 – marec 2013 sta se grška partnerja, Techniki Ekpedeftiki KEK in UPRC, sestala z vidnimi predstavniki

romske skupnosti in romskih institucij. Delovna srečanja so bila usmerjena v predstavitev projekta Grundtvig – Finančna

pismenost za Rome in dogovore glede izvedbe vodenih intervjujev v romskih nasejih. Za potrebe raziskave so izbrali 

prebivalce urbane romske skupnosti "Agia Varvara" v Egaleo-Atenah in prebivalce naselja "Nomismatokopio" Halandrija, Atika kot

primer podeželjskega okolja.

__________________________________________________________________________________

V Atenah se je sestala fokusna skupina

V okviru raziskave o potrebah po finančni pismenosti odraslih Romov v

Grčiji se je pred kratkim prvič sestala fokusna skupina, ki je

razpravljala o vprašanjih, povezanih z zasnovo projekta Grundtvig –

Finančna pismenost za Rome in njegovo predvideno izvedbo v

Grčiji. Skupina je bila sestavljena iz desetih predstavnikov romske

skupnosti, učiteljev in mentorjev, ki so specializirani v izobraževanju

Romov, ter organizacij, ki sodelujejo pri spodbujanju splošnih interesov

romske skupnosti in se trudijo za njeno socialno-ekonomsko vključitev

v družbo.

Obravnavali so tudi vprašanja, povezana z razlago pojma usposabljanje

za finančno pismenost, in sicer z vidika ugotavljanja potreb, kar je pomembno za razvoj primernega programa in usposabljanja.

Skupina je tudi potrdila podporo prihodnjih aktivnosti projekta Grundtvig – Finančna pismenost za Rome.

______________________________________________________________________________________________

 
Začetek raziskave tudi na Slovaškem
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V 1. fazi raziskave so bili izvedeni trije vodeni intervjuji z odraslimi iz

romskih naselij. V naslednji fazi pa je slovaški partner, Univerza

Trnava, začel sodelovati z ACEC (Društvo za kulturo, izobraževanje in

komunikacije) in skupaj z njimi so načrtovali nadaljnje korake projekta.

Do sedaj so opravili sedem intervjujev z romskim prebivalstvom, in

sicer s tremi ženskami in tremi moškimi, starimi nad petindvajset let, in

Romom, starim dvaindvajset let. Da bi dosegli zastopanost romske

skupnosti, so se povezali z romskimi pomočniki iz vzhodne Slovaške,

kjer se nahaja največja skupina Romov. Povezali so se tudi s

strokovnjaki iz tega področja, da bi pridobili informacije o potrebah po finančnem opismenjevanju Romov in prednostnih nalogah

za finančno usposabljanje.

__________________________________________________________________________________

Finančna pismenost odraslih Romov v Nišu

V okviru projekta Grundtvig – Finančna pismenost za Rome je

ekipa raziskovalcev iz Ekonomske fakultete Univerze v Nišu na terenu

izvedla raziskavo, namenjeno spoznavanju osebnih navad upravljanja s

financami in vzorcev porabe sredstev odraslih Romov v Nišu. Intervjuji

so potekali v dveh največjih romskih naseljih v Nišu, Crvena Zvezda in

Beograd mala, na mejnih območjih mesta in podeželja in v drugih delih

mesta, kjer mešano živita tako večinska populacija kot tudi Romi. Cilj

vodenih intervjujev je bil zbrati ustrezne informacije o stanju finančne

pismenosti Romov iz različnih okolij in zajeti ključne potrebe v zvezi z

usposabljanjem za izboljšanje finančne pismenosti.Razgovori so

potekali do junija skupaj s fokusnimi skupinami strokovnjakov iz različnih področij dela, ki imajo izkušnje z delom z romsko

manjšino in lahko prispevajo k boljšemu poznavanju njihove finančne pismenosti. 

Partnerji projekta FINALLY
Razvojno izobraževalni center Novo mesto – Slovenija

Codici Social Research Agency– Italija
Trnava University – Slovaška

Health and Social Development Foundation – Bolgarija
University of Piraeus Research Center – Grčija

Techniki Ekpedeftiki KEK SA – Grčija
Faculty of Economics Niš – Srbija

Koordinator projekta je Razvojno izobraževalni center Novo mesto.
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Izvedba tega projekta je financirana s strani Evropske komisije.
Vsebina publikacije (komunikacije) je izključno odgovornost avtorja in v nobenem primeru ne predstavlja stališč Evropske komisije.
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http://www.ric-nm.si/si/
http://www.codiciricerche.it/eng/codici
http://www.truni.sk/en/
http://www.hesed.bg/
http://www.kep.unipi.gr/
http://www.techniki-ekp.gr/
http://www.eknfak.ni.ac.rs/en/
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